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N& bazé té nenit 12 pika T dhe 2 shkronja d), nenit 17, nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 2 shkronja c) t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr. 28/2008), dispozitave t& Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, Ligjit Nr. 08/L-016 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 202, dispozitave
Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr. 05/L -108 pér Plotésimin dhe Ndryshimin
e Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi
2 pika 2.3, nenit 57 dhe nenit 63 t& Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi
i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.03.2024 miraton kété:

VENDIM
Pér bartjen e mjeteve vetanake té pashpenzuara nga viti - 2023 né vitin 2024

1. Miratohet vendimi pér bartjen e mjeteve té pashpenzuara nga viti 2023 né vitin 2024 né€ shumé
prej 624,253.85€ (gjashtéqind e njézet e katér mijé e dy qind e pesédhjeté e tre euro e teté
dhjeté e pesé cent)

2. Mijetet né shumén prej 624,253.85€ (gjashtéqind e njézet e katér mijé e dy qind e pesédhjeté
e tre euro e teté dhjeté e pesé cent) nga fondi burimore (21) do té barten né vitin 2024 né& kéto
programe dhe kategori buxhetore si né vijim:

- Nga fondi Burimor (21) né kategoriné e investimeve kapitale né shumé prej 464,400.56€:

2.1. Né programin Administrata dhe Personeli (163), nén programi Administrata (16311), kodi
funksional (0133)

2.1.1. Ndertimi i E-Kioskut Rahovec, Ratkoc, Krushe e Madhe kodi (53789) né shumé prej:
23,578.00€;

2.2. Né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén programi
Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451).

2.2.1 Ndértimi i rrugéve né hapésirat pér biznes dhe Turizém né Rahovec, Krushe Madhe,
Ratkoc, Xerxe, (Projekt i ri) né shumé prej 150,418.72€;

2.3 Né programin Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (470), nén programin Bujqésia
(47011), kodi funksional (0421).

2.3.1. Ndértimi i objektit - Depos Bujqésore né Bernjaké, kodi (53797) né shumén prej
80,000.00€.

2.3.2. Ndértimi i urave né Rahovec, Ratkoc, Vrajak, Celing dhe sipas prioriteteve tjera (projekt
i ri) né shumén prej 50,000.00€;



2.4 Né programin Zhvillimi Ekonomik (480), nén programin Planifikimi dhe zhvillimi
Ekonomik (48011), kodi funksional {0411).

2.4.1 Ndértimi i shtandeve (tezgave) mobile p&r mbatjen e panaireve n& Hapsirat e Tregut t&
Rrushit Bernjak (Projekt i ri) né shumé prej 5,000.00 €

2.5 Né programin Kulturg, Rini, Spert {850}, nén Shérbimet Kultarore — Rahovee (85011), kodi
funksional (0820).

2.5.1 Ndértimi i Muzeut n& Krush# t& Madhe, kodi (50753) n& shumén prej 20,000.00€;
2.5.2 Ndértimi i infrastruktures pér aktivitete kulturore n& Dejné dhe sipas prioriteteve, kodi
(49943}, né€ shumén prej 5.509.00€

2,6 Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Arsimi parashkollor (92410), kodi

funksional (0911)
2,6.1, Ndértimi i gerdhes n& Krsuhé t¢ Madhe, kodi (48202) né& shumén prej 34,894.84€;

2.7 N& programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Arsimi fillor, i mesém i ulét (93300),
kodi funksional (0912)

2.7.1. Riparimet n& Shkollat Rahovee, Zoqishtg, Gexhé, Dobidol, Senoc, Zatriq, Ratkoc, Retijé,
(Projekt i ri) n& shume prej 50,000.00€
2.7.2. Rrethimi i oborreve t¢ shkollave Rahovec, Vrajak-Bratotin, Dobidol, (Projekt i ri) ng
shumé prej 45,000.00€
2.7.3 Blerja teknologjisé informative shkollat Ratkoc, Rahovec, Vrajak, Fortes etj. Kodi (53784)
né shumé prej 9,700.00€

- Nga fondi burimor (21} n€& kategoriné e Subvencione dhe transfere né shumé prej 70,153.29 €:
2.6. N& programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180), nén programi
Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451), Né shum# prej 69,753.29€
2.7 N& programin Shé&ndetésia dhe miréqenia sociale (730) nén programi Shé&rbimet e
shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721), n& shumé prej 400.00€

- Nga fondi burimor (21) né kategoriné e Mallérave dhe Shérbimeve né shumé prej 80,000.00 €

4.1 Né& programin Administrata dhe Personeli (163), nén programi Administrata (16311), kodi

funksional (0133) né shumé prej 30,000.00€
4.2 Né programin Planifikimi urban dhe mjedis (660), nén Programin Planifikimi Urban dhe
Inspeksion (66360), kodi funksional (0620). N& shumé prej 50,000.00€

3. Pé&r zbatimin e ké&tij vendimi kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Pas miratimit nga Kuvendi i Komuné&s s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas

d&rgimit né avtoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dit& pas shpalljes publike né ueb-fagen
e Komunés s& Rahovecit.



Vendimi u dérgohet:

Kryetarit té Komunés,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
MAPL-sé, dhe

Arkivit.
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